
Ano XX - Número 2822 Edição Extraordinária Itatiba, 30 de junho de 2022QUINTA-FEIRA

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo
Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli deMoraes
Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de
Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança
e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração:
Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de
Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

Extrato do Termo de Contrato n.º79/2022.
Processo Administrativo n.º00590/2022.
Modalidade: Tomada de Preços n.º01/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: TERA INCORPORADORA E
CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Construção de
edificação destinada ao projeto Espaço da
Juventude, na rua Nair Godoy Gomes Aranha de
Lima, s/n, no Loteamento Terra Nova, em Itatiba/
SP, por execução indireta, em regime de empreitada
por preço global, em conformidade com os
projetos, memorial, planilha e demais condições
apresentadas neste contrato e edital de Tomada
de Preços nº 01/2022. Valor: R$ 1.087.926,35 (um
milhão e oitenta e sete mil e novecentos e vinte e
seis reais e trinta e cinco centavos). Dotação
Orçamentária: 4.4.90.51.00, 22.661.0013.1.037.
Prazo: O prazo de execução da obra será de 06
(seis) meses, conforme cronograma elaborado pela
Administração, a partir do qual a contratada deverá
elaborar cronograma executivo detalhado. A
Contratação vigorará até o recebimento definitivo
do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula
XII.. Assinatura: 30/06/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º80/2022.
Processo Administrativo n.º04839/2021.
Modalidade: Concorrência Pública n.º008/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: MAM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui
objeto do presente contrato a execução de obra
de reforma elétrica no prédio do Ambulatório
Central de Especialidade (Prédio do SUS �
Secretaria de Saúde), em Itatiba/SP, com
fornecimento de material e mão-de-obra, por
execução indireta, em regime de empreitada por
preço unitário, em conformidade com as
quantidades e especificações constantes do
projeto e demais condições apresentadas neste
Edital e seus anexos. Valor: R$ 424.184,72
(quatrocentos e vinte e quatromil e cento e oitenta
e quatro reais e setenta e dois centavos). Dotação
Orçamentária: 3.3.90.39.00, 10.122.0007.2.026.
Prazo: O prazo de execução das obras e serviços
será de 06 (seis) meses, conforme cronograma
elaborado pela Administração, a partir do qual a
contratada deverá elaborar cronograma executivo
detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato,
nos termos da Cláusula XII. Assinatura: 30/06/
2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º81/2022.
Processo Administrativo n.º02416/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º015/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EM GERAL LTDA. Objeto: Constitui objeto do
presente Contrato a construção de calçadas
acessíveis na Avenida Prefeito Erasmo Chrispim,
em Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço unitário, tudo em
conformidade com os projetos, memorial, planilha
e demais condições apresentadas no edital da
Concorrência nº15/2022 e seus anexos. Valor: R$
436.385,35 (quatrocentos e trinta e seis mil e
trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos). Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00,
15.451.0003.1.010. Prazo: O prazo de execução
da obra será de 02 (dois) meses, conforme
cronograma elaborado pela Administração, a partir
do qual a contratada deverá elaborar cronograma

executivo detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato,
nos termos da Cláusula XII. Assinatura: 30/06/
2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º82/2022.
Processo Administrativo n.º00540/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º013/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: SR VALE LOCAÇÃODE EQUIPAMENTOS
LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
Contrato a execução de obras de pavimentação
da Estrada Municipal João Bernardo Filho, em
Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço unitário, em conformidade
com os projetos, memoriais, planilha e demais
condições apresentadas no edital da Concorrência
13/2022 e em seus anexos. Valor: R$ 716.575,42
(setecentos e dezesseis mil e quinhentos e setenta
e cinco reais e quarenta e dois centavos). Dotação
Orçamentária: 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010.
Prazo: O prazo de execução da obra será de 02
(dois) meses, conforme cronograma elaborado
pela Administração, a partir do qual a contratada
deverá elaborar cronograma executivo detalhado.
A Contratação vigorará até o recebimento definitivo
do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula
XII. Assinatura: 30/06/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º83/2022.
Processo Administrativo n.º02534/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º016/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: CONSTRUTORA CESAR GONÇALVES
LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a construção para construção de
edificação destinada ao projeto Espaço da Saúde
� Bairro San Francisco (ampliação), em Itatiba/SP,
por execução indireta, em regime de empreitada
por preço unitário, tudo em conformidade com
os projetos, memorial, planilha e demais condições
apresentadas no edital da Concorrência nº16/2022
e seus anexos. Valor: R$ 942.455,94 (novecentos
e quarenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e noventa e quatro centavos).Dotação
Orçamentária: 4.4.90.51.00, 10.301.0007.1.014.
Prazo: O prazo de execução da obra será de 06
(seis) meses, conforme cronograma elaborado pela
Administração, a partir do qual a contratada deverá
elaborar cronograma executivo detalhado. A
Contratação vigorará até o recebimento definitivo
do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula
XII. Assinatura: 30/06/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º84/2022.
Processo Administrativo n.º02533/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º017/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: CONSTRUTORA CESAR GONÇALVES
LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a construção para construção de
edificação destinada ao projeto Espado da Saúde
� UBS CECAP, localizada na Praça Tônico Machado,
em Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço unitário, tudo em
conformidade com os projetos, memorial, planilha
e demais condições apresentadas no edital da
Concorrência nº17/2022 e seus anexos. Valor: R$
1.921.041,01 (um milhão e novecentos e vinte e
um mil e quarenta e um reais e um centavo).
Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00,
10.301.0007.1.014. Prazo: O prazo de execução
da obra será de 06 (seis) meses, conforme
cronograma elaborado pela Administração, a partir
do qual a contratada deverá elaborar cronograma
executivo detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato,
nos termos da Cláusula XII. Assinatura: 30/06/

2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º85/2022.
Processo Administrativo n.º02547/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º019/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto do
presente contrato a execução de obras de
alteamento, drenagem e pavimentação em
Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço unitário, em conformidade
com os projetos, memoriais, planilha e demais
condições apresentadas no edital da Concorrência
nº19/2022 e em seus anexos. Valor: R$
1.861.178,84 (um milhão e oitocentos e sessenta
e um mil e cento e setenta e oito reais e oitenta e
quatro centavos). Dotação Orçamentária:
4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010. Prazo: O prazo
de execução da obra será de 02 (dois) meses,
conforme cronograma elaborado pela
Administração, a partir do qual a contratada deverá
elaborar cronograma executivo detalhado. A
Contratação vigorará até o recebimento definitivo
do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula
XII. Assinatura: 30/06/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º86/2022.
Processo Administrativo n.º02452/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º018/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: J. L. A. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
EIRELI. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a execução de cobertura da Praça de
Alimentação e manutenção de telhado existente
no Mercado Municipal �MARIA ELIAS DE GODOY
CAMARGO�DONA LICA�, localizado na Avenida 29
de Abril, nº 35, em Itatiba/SP, por execução indireta,
em regime de empreitada por preço unitário, tudo
em conformidade com os projetos, memorial,
planilha e demais condições apresentadas no edital
da Concorrência nº18/2022 e seus anexos. Valor:
R$ 483.625,12 (quatrocentos e oitenta e três mil
e seiscentos e vinte e cinco reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00,
04.122.0003.2.108. Prazo: O prazo de execução
da obra será de 04 (quatro) meses, conforme
cronograma elaborado pela Administração, a partir
do qual a contratada deverá elaborar cronograma
executivo detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato,
nos termos da Cláusula XII. Assinatura: 30/06/
2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º87/2022.
Processo Administrativo n.º01832/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n.º012/2022.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto do
presente Contrato a execução de obras de
infraestrutura na cidade de Itatiba/SP, por
execução indireta, em regime de empreitada por
preço unitário, tudo em conformidade com os
projetos, memorial, planilha e demais condições
apresentadas no edital e anexos da Concorrência
nº 12/2022. Valor: R$ 36.211.416,31 (trinta e seis
milhões e duzentos e onze mil e quatrocentos e
dezesseis reais e trinta e um centavos). Dotação
Orçamentária: 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010.
Prazo: O prazo de execução da obra será de 12
(doze) meses, conforme cronograma elaborado
pela Administração, a partir do qual a contratada
deverá elaborar cronograma executivo detalhado.
A Contratação vigorará até o recebimento definitivo
do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula
XII. Assinatura: 30/06/2022.


		2022-06-30T16:12:16-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




